
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

41.  schůze Rady města Př íbora
konané dne 12.01.2021

v jednacím sále  p iar ist ického k láštera od 08:00 hodin.  

1/41/RM/2021 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
program 41. schůze rady města.

2/41/RM/2021 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města pověřuje
ověřením zápisu z 41. schůze rady města, člena rady města, pana Radka Jurečku.

3/41/RM/2021 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 7/23/RM/2020, 31/40/RM/2020
Splněny úkoly: 23/36/RM/2020, 18/39/RM/2020

4/41/RM/2021 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 16. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/41/RM/2021 Návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových 
organizací a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka, ředitelů škol, ředitelů příspěvkových organizací a vedoucích odborů.

6/41/RM/2021 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města bere na vědomí
1. zápis č. 22 z OV Prchalov ze dne 02.12.2020 včetně plánu práce.
2. zápis č. 21 z KPOZ ze dne 07.12.2020 včetně plánu práce.
3. zápis č. 22 z OV Hájov ze dne 23.11.2020.
4. zápis č. 17 z FV ze dne 02.12.2020 včetně usnesení.
5. zápis č. 15 ze stavební komise ze dne 14.12.2020.
6. zápis č. 13 z komise KCRaS ze dne 21.12.2020.



II. Rada města ukládá
všem komisím zaslat podněty k doplnění banky projektů na období 2021-2025. Podrobnosti sdělí tajemníci komisí. 
Termín: 01.03.2021.

7/41/RM/2021 Dohoda o provádění údržby komunikace v k. ú. Rychaltice
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města schvaluje
uzavření dohody, v předloženém znění, mezi městem Příbor a obcí Hukvaldy, jíž předmětem je ujednání o 
bezúplatném provádění údržby pozemní komunikace na pozemku parc. č. 1613 v k. ú. Rychlatice Technickými 
službami města Příbora, v rozsahu dle předložené dohody. Opravy komunikace na pozemku parc. č. 1613 bude 
zajišťovat obec Hukvaldy na své náklady.

8/41/RM/2021 Pacht pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje

propachtování pozemků parc. č. 630/2 orná půda o výměře 8 480 m2 a parc. č. 632/2 orná půda část o výměře cca 

16 500 m2, oba v k. ú. Klokočov u Příbora, panu Zbyňkovi Pavlovi, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , za roční 
pachtovné ve výši 11 098 Kč s každoročním navýšením o míru meziroční inflace dle ČSÚ a za dalších podmínek dle 
pachtovní smlouvy v předloženém znění.

9/41/RM/2021 Pronájem části pozemku parc. č. 126/ k. ú. Příbor - Alza.cz a. s.
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce MÚ Příbor záměr města pronajmout společnosti Alza.cz a. s., 

IČO 270 82 440, část pozemku parc. č.126/1 v k. ú. Příbor, o výměře cca 3 m2, v rozsahu dle zákresu ve 
fotomapě na podkladu katastrální mapy, pro umístění typizovaného boxu pro vyzvedávání zásilek, za 
podmínek:

• pronájem na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní lhůtou,
• roční nájemné ve výši 12 000 Kč plus DPH v zákonné výši, s každoročním navýšením o míru 

meziroční inflace dle ČSÚ.

Termín: 22.01.2021

10/41/RM/2021 Sankce za neoprávněné užívání pozemků města - dodatek k Pravidlům č. 
2/2020
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
stanovit sankci za neoprávněné a smluvně nevypořádané užívaní pozemků města ve výši odpovídající 
nájemnému/pachtovnému za roční užívání předmětného pozemku, minimálně však ve výši 500 Kč.

11/41/RM/2021 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 2534/9 k. ú. Příbor - zrušení usnesení
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města ruší
usnesení rady města č. 15/16/RM/2019 ze dne 28.08.2019.

12/41/RM/2021 Výpůjčka pozemků k. ú. Klokočov u Příbora - Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a. s.
(č. bodu programu: 12) 



I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy v předloženém znění, o výpůjčce pozemků parc. č. 261, 113/1, 113/3 a 90 v k. ú. Klokočov 

u Příbora o souhrnné výměře cca 1 100 m2, pro účel realizace rekonstrukce vodovodního řadu na ul. nábřeží 
Rudoarmějců a ul. 9. května v Příboře, mezi vlastníkem pozemků městem Příbor a investorem právnickou osobou 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., IČO 45193665. 

13/41/RM/2021 Nabídka sdílené dopravy
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti Re.volt carsharing, s. r. o. na sdílenou dopravu elektroskútrů a elektrokoloběžek pro město 
Příbor.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. předložit seznam možných parkovacích míst pro sdílenou dopravu elektroskútrů a elektrokoloběžek na 
území města Příbora.

Termín: 02.02.2021

14/41/RM/2021 Problémy k řešení v územně plánovacích dokumentacích
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města po projednání souhlasí
v rámci 5. úplné aktualizace ÚAP ORP Kopřivnice 2020 s určením problémů k řešení v územně plánovacích 
dokumentacích ve znění předloženém prostřednictvím důvodové zprávy.

15/41/RM/2021 Plnění usnesení 22/36/RM/2020 - Informace o vydaných stanoviscích města 
Příbora ke stavebním záměrům ve 2. polovině roku 2020
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města bere na vědomí
informace odboru investic, rozvoje a správy majetku o vydaných stanoviscích města Příbora (jako majitele 
sousedního pozemku) ke stavebním záměrům za 2. pololetí roku 2020.

16/41/RM/2021 Obecní dům Prchalov - reklamace závad, opravy
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o současném stavu reklamovaných závad objektu Obecního domu na Prchalově.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. zajistit opravy závad Obecního domu na Prchalově finančními prostředky města Příbora.
Termín: 31.03.2021

III. Rada města ukládá
1. tajemníkovi

1.1. zajistit prostřednictvím externího právního zástupce vymáhání finančních prostředků města Příbora 
vložených do oprav Obecního domu na Prchalově v záruční době stavby.

Termín: 31.03.2021

IV. Rada města zmocňuje
tajemníka MÚ k uzavření smlouvy o právním zastoupení k vymáhání práv města Příbora v souvislosti s opravou 
Obecního domu na Prchalově.



17/41/RM/2021 Údržba propustku na pozemcích parc. č. 541/17 a 562 v k. ú. Hájov 
Technickými službami města Příbora, p.o.
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města schvaluje
provedení oprav na propustku na pozemcích parc. č. 541/17 a 562 v k. ú. Hájov Technickými službami města 
Příbora, p.o.

18/41/RM/2021 Směrnice o přípravě, realizaci a předávání investičních akcí a velkých oprav 
majetku města Příbora
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
Směrnici o přípravě, realizaci a předávání investičních akcí a velkých oprav majetku města Příbora v předloženém 
znění.

19/41/RM/2021 Rekonstrukce chodníků - stanovení pořadí
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města bere na vědomí
návrh OIRSM stanovující pořadí a rozsah rekonstrukcí chodníků na území města Příbora.

II. Rada města souhlasí
s návrhem pořadí a rozsahem rekonstrukcí chodníků na území města Příbora takto:

• ČSA (severní strana), Šmeralova (mezi ulicemi Sv. Čecha a Gagarinovou), Místecká (před č. p. 1124), Lidická 
(před č. p. 544), Březinova, Tovární (oboustranně), Gagarinova, Dvořákova.

III. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. předložit do návrhu 1. změny rozpočtu roku 2021 příslušný finanční požadavek na zpracování projektů 
souvisejících se schváleným pořadím a rozsahem rekonstrukcí chodníků na území města Příbora.

Termín: 02.02.2021

20/41/RM/2021 Ceník Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města bere na vědomí
ceník Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace, platný od 01.01.2021 dle přílohy č. 1.

21/41/RM/2021 Informace o vyřazení majetku města za 2. pololetí roku 2020
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města bere na vědomí
informaci o vyřazení majetku města za 2. pololetí roku 2020.

22/41/RM/2021 Návrh RO č. 7 města Příbora na rok 2020
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7 města Příbora na rok 2020 v členění a částkách dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

II. Rada města bere na vědomí
celkové objemy rozpočtu po zapracování návrhu rozpočtového opatření č. 7 města Příbora na rok 2020:

Příjmy 214 474 000 Kč
což je navýšení oproti upravenému rozpočtu po 
schváleném RO č. 6 o 107 000 Kč .

Výdaje 260 993 000 Kč



což je navýšení oproti upravenému rozpočtu po 
schváleném RO č. 6 o 107 000 Kč.

Financování 46 519 000 Kč
což je beze změny oproti upravenému rozpočtu po 
schváleném RO č. 6.

23/41/RM/2021 Žádost o souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru Základní 
školou Příbor
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města souhlasí
s přijetím účelově určeného finančního daru Základní školou Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, příspěvkovou 
organizací, ve výši 90 000 Kč od společnosti "Pomáháme školám k úspěchu o. p. s.", se sídlem Hvězdova 1716/2b, 
Nusle, 140 00 Praha 4, na úhradu nákladů spojených s projektem "Čtenářské školy". Jmenovitě na nákup knih pro 
žáky, až do výše 10 000 Kč.

24/41/RM/2021 Pronájmy obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 19 na ul. Štramberská 1353 v Příboře za podmínky přistoupení 
k dluhu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

II. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 19 na ul. Štramberská 1353 panu Michalu Skácelovi, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 101 000 Kč.

III. Rada města schvaluje
pořadí žadatelů o pronájem obecního bytu č. 21 na ul. Choráze 1489 v Příboře za podmínky přistoupení k dluhu 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy.

IV. Rada města rozhoduje
pronajmout byt č. 21 na ul. Choráze 1489 paní Martině Foukalové, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ za nabídku přistoupení k dluhu ve výši 140 100 Kč.

25/41/RM/2021 Obtížně vymahatelné pohledávky
(č. bodu programu: 27) 

I. Rada města schvaluje
v souladu s Čl. VI odst. 13 Pravidel pro pronájem bytů ve vlastnictví města Příbor č. 6/2020 převedení částek, o 
které vítězné nabídky na pronájem obecních bytů za podmínky přistoupení k dluhu přesáhnou skutečnou výši 
peněžního závazku na předmětných bytech, na umoření obtížně vymahatelných pohledávek po bývalých 
nájemnících obecních bytů:
1. ░░░░ ░░░░ , Jičínská 247, Příbor
2. ░░░░ ░░░░ ░ , Choráze 1491, Příbor
3. ░░░░ ░░░░ , Fučíkova 1308, Příbor.

26/41/RM/2021 Informace, podněty a připomínky členů RM
(č. bodu programu: 28) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů RM.

Projednané body bez přijatého usnesení.



Dodatek č. 9 ke smlouvě o udělení Licence a podpoře provozu Programového vybavení VERA 
Radnice
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 9 ke smlouvě č. 77/2012/RS/OVS mezi městem Příbor a společností Vera, se sídlem Lužná 
716/2, Praha 6 - Vokovice, IČO 62587978, jehož předmětem je elektronizace veřejné finanční podpory dle přílohy 
č. 2 za podmínky schválení finančních prostředků v rozpočtu města.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OOSČ

1.1.  zapracovat do RO č. 1 finanční prostředky na elektronizaci veřejné finanční podpory.
Termín: 31.03.2021

Ulice Karla Čapka - průběh projekčních prací
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města bere na vědomí
průběh projekčních prací v lokalitě ulice K. Čapka.

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu OIRSM

1.1. předložit ke schválení návrhy smluvních ujednání na realizaci projekčních prací na akci "Stavební úpravy 
ulice K. Čapka".

Termín: 02.02.2021

Ing. arch. Jan Malík, v.r.
starosta

Mgr. Pavel Netušil, v.r.
místostarosta


